جمعه 17 دی/6 ژانویه
1۳۰6 خورشیدی ) 1۹۲۸ میلادی(

رییس معاون - رهنما العابدین زین استعفای
الوزرا

1۳1۴ خورشیدی ) 1۹۳6 میلادی(
اعلام رسمی کشف حجاب با برگزاری جشنی
در دانشسرای عالی و شرکت رضا شاه پهلوی و

همسر و دختران وی در این جشن

1۳17 خورشیدی ) 1۹۳۹ میلادی(
تأسیس سازمان پرورش افکار در ایران

1۳۲۲ خورشیدی ) 1۹۴۴ میلادی(
رهبر اسکندری- میرزا سلیمان درگذشت
سردارسپه، کابینه معارف وزیر تها، سوسیالیس

رهبر حزب توده ایران بعد از شهریور 1۳۲۰
1۳۲۵ خورشیدی) 1۹۴۲ میلادی(

زادروز محمدرضا لطفی، آهنگ ساز و نوازنده
چیره دست تار.

آثار موسیقی محمدرضا لطفی در »مرکز موسیقی
موجود کتاب به شرکت وابسته « ایران فیلم و

است .
1۳۳۳ خورشیدی ) 1۹۵۵ میلادی(

انتصاب دکتر منوچهر اقبال به ریاست دانشگاه
تهران

1۳۴6 خورشیدی ) 1۹6۸ میلادی(
کشتی قهرمان - تختی غلامرضا درگذشت
ایران و جهان شادروان متختی متولد ۵ شهریور

1۳۰۹خورشیدیبود

1۳۵6 خورشیدی ) 1۹7۸ میلادی(
انتشار مقاله » ارتجاع سرخ و سیاه در ایران« به

قلم احمد رشیدی مطلق در روزنامه اطلاعات
1۳6۲ خورشیدی ) 1۹۸۴ میلادی(

درگذشت لطف الله مفخم پایان -موسیقیدان و
نخستین ناشر آثار موسیقی

1۳۸۲ خورشیدی ) ۲۰۰۴ میلادی(
رانیا، ملکه اردن، برای بازدید از مناطق زلزله زده

بم، وارد ایران شد
1۳۹۴ خورشیدی )۲۰16 میلادی(

درگذشت اشرف پهلوی خواهر محمدرضا شاه
پهلوی، در سن ۹6 سالگی در مونت کارلو. اشرف
پهلوی روز چهارم آبان 1۲۹۸ متولد شد. زمانی
که او شش سال داشت پدرش به سلطنت رسید.
او نخستین نماینده زن ایران در سازمان ملل متحد
و کمیسیون حقوق بشر بود. او در اولین کنفرانس

جهانی زن ریاست آن را عهده دار بود.

شنبه 18 دی/7 ژانویه
1۲۸۵ خورشیدی ) 1۹۰7 میلادی(

درگذشت مظفرالدینشاه، پنجمین پادشاه ایران از
دودمان قاجار

1۳1۴ خورشیدی ) 1۹۳6 میلادی(
در اقدامات خود پاس به اصغر حکمت علی
مورد روز 17 دی )کشف حجاب زنان(، به مقام

وزارت معارف ارتقاء یافت

1۳۵۰ خورشیدی ) 1۹7۲ میلادی(
سناتور بازرگان، بوشهری، رضا درگذشت

ونماینده مجلس شورای ملی
1۳۵۳ خورشیدی ) 1۹7۵ میلادی(

ورود محمدرضا شاه و فرح پهلوی به مصر
1۳۵7 خورشیدی ) 1۹7۹ میلادی(

خودداری ارتشبد فریدون جم از قبول وزارت
جنگ و خروج وی از ایران

کتابی با عنوان »خاطرات و یادداشت های ارتشبد
توسط مشیر مرتضي دکتر تالیف جم« فریدون

شرکت کتاب منتشر شده است.

یکشنبه 19 دی/8 ژانویه
1۲۳1 خورشیدی ) 1۸۵۳ میلادی(

قتل میرزا تقی خان امیرکبیر در حمام فین کاشان
کتاب »امیرکبیر اخگري در تاریکي« نوشته ناصر
انقطاع از انتشارات شرکت کتاب منتشر شده و
در برگیرنده روایتی خواندنی در باره این ابرمرد

تاریخ ایران است.
1۳۲1 خورشیدی ) 1۹۴۳ میلادی(

شاعر و ادیب - » عبرت « درگذشت محمدعلی
مصاحبی

1۳۳۲ خورشیدی ) 1۹۵۴ میلادی(
تشکیل اولین جلسه دادرسی دادگاه تجدید نظر
محمد دکتر اتهامات به رسیدگی مأمور نظامی

مصدق وسرتیپ تقی ریاحی
1۳۵۲ خورشیدی ) 1۹7۴ میلادی(

خسرو بطحایی، طیفور متهمان نظامی دادگاه
الله کرامت سلیمی، مقدم منوچهر گلسرخی،
دانشیان، عباسعلی سماکار، محمدرضا علامه زاده
و ایرج جمشیدی را به اعدام محکوم و بقیه را به

حبس بین ۳ تا ۵ سال محکوم کرد
1۳۵۳ خورشیدی ) 1۹7۵ میلادی(

درگذشت سیدکاظم عصار- استاد ممتاز دانشگاه
و فیلسوف عالی مقام شرق

1۳۵7 خورشیدی ) 1۹7۹ میلادی(
به شاه رضا محمد کرد اعلام بختیار شاپور

زودی ایران را ترک خواهد کرد
در و سلطنت پایان روزها، آخرین « کتاب
گذشت شاه » نوشته دکتر هوشنگ نهاوندي از

انتشارات شرکت کتاب
ماموریت ژنرال هویزر در ایران تمدید شد.

1۳7۲ خورشیدی ) 1۹۹۴ میلادی(
درگذشت ادوارد ژوزف - پژوهشگر، مترجم و

ادیب ایرانی/ ارمنی در گلندل- کالیفرنیا
1۳۸۸ خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(

محمد ایوبی، داستان نویس ایرانی در سن 67
بیمارستان در ریوی بیماری اثر بر و سالگی
ابن سینای تهران از دنیا رفت. ایوبی متولد سال
1۳۲1 در شهر اهواز و از اعضای قدیمی کانون
نویسندگان ایران بود. محمد ایوبی در رشته های
تاریخ و زبان و ادبیات فارسی تحصیل کرده بود
و سال ها در مدارس شهر تهران تدریس ادبیات

می کرد.

دوشنبه 20 دی/9 ژانویه
1۲6۲ خورشیدی) 1۸۸۳ میلادی(

مدیر ایرانشهر کاظم زاده حسین استاد زادروز
مسئول و سردبیر مجله ادبی ایرانشهر
1۳۵۳ خورشیدی ) 1۹7۵ میلادی(

ایران حزب دبیرکلی از کلالی منوچهر خلع
نوین به علت اهمال در انجام وظیفه
1۳۵6 خورشیدی ) 1۹7۸ میلادی(

سفر فرح پهلوی به آمریکا
1۳۵۹ خورشیدی ) 1۹۸1 میلادی(

درگذشت عبدالله دوامی - نوازنده و موسیقیدان

سه شنبه 21 دی/10 ژانویه
1۳۰6 خورشیدی ) 1۹۲۸ میلادی(

به الدوله( )ناظم دیبا میرزایحیی خان انتصاب
معاونت رییس الوزرا

چهارشنبه 22 دی/11 ژانویه
1۳۲۰ خورشیدی ) 1۹۴۲ میلادی(

درگذشت محمدعلی فرزین - وزیر دربار
1۳۴۸ خورشیدی ) 1۹7۰ میلادی(

پرنس آقاخان رییس فرقه اسماعیلیه وارد تهران
شد

1۳۵۲ خورشیدی )) 1۹7۴ میلادی(
درگذشت بانو هاجر تربیت - سناتور

1۳۵۳ خورشیدی ) 1۹7۵ میلادی(
گزینش امیرعباس هویدا به دبیرکلی حزب ایران

نوین
1۳6۸ خورشیدی ) 1۹۹۰ میلادی(

درگذشت محمود نامجو - قهرمان وزنه برداری
ایران و جهان

پنجشنبه 23 دی/12 ژانویه
1۲۹۳ خورشیدی ) 1۹1۵ میلادی(

تصرف شهر تبریز توسط نیروهای آلمان و ترک
1۳6۸ خورشیدی ) 1۹۹۰ میلادی(

»هایده« بالا دده معصومه فاطمه درگذشت
-آواز خوان، در سانفرانسیسکو - کالیفرنیا

1۳7۰ خورشیدی ) 1۹۹۲ میلادی(
درگذشت استاد موسی نی داوود - موسیقیدان

در لانگ آیلند، آمریکا

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
6 تا 12 ژانویه )17 دی تا 23 دی(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.